
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»  

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

20.08.2025 г.                      г. Бахчисарай        №301 

 

Об организации питания  

учащихся 1-4 классов и льготной 

категории 1-11 классов 
 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года                          № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 

2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым 

от 29 ноября 2024 года № 14-ЗРК/2024 "О бюджете Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов",  постановления Совета Министров Республики Крым 

от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

от 24.12.2024 № 1016 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим 

завтраком обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями), решения 5-й сессии 

Бахчисарайского районного совета 3-го созыва от 19.12.2024 №71 «О бюджете 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов» приказа Управления образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 20.08.2025 № 429 «Об 

организации питания учащихся 1-4 классов и льготной категории 1-11 классов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 

классов с 01.09.2025г. в соответствии с заключенным договором с ИП «Позднякова Е.В.». 

2. Бекташевой С. С., ответственной за организацию питания, учителю начальных 

классов, обновить списки обучающихся отнесенных к льготной категории в соответствии с 

Постановлением администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 24.12.2024 

№ 1016 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим завтраком 

обучающихся 1-4 классов, горячим бесплатным питанием отдельных категорий 

обучающихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями). 

3. При организации питьевого режима в общеобразовательных учреждениях 

руководствоваться требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 

4. Организовать дополнительное питание в виде буфетной продукции с учетом 

ограничений, изложенных в приложении №6 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 

5. Классным руководителям 1-11 классов организовать работу по увеличению 

численности обучающихся, получающих горячее питание за родительские средства. 

6. Ответственным за организацию горячего питания обучающихся в МБОУ «СОШ №2 

им. Свидерского А.Г.» соблюдать требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»; СП 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bsh2.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА" ГОРОДА 

БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.04.2025, 12:06
Действителен до: до 08.07.2026, 12:06

Ключ подписи: 3B3A8773680A65184CC33817CB0A2F32



2 

 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        Т. П. Линик 

 

С приказом ознакомлены: 

Бекташева С.С. 

Гордийчук В.В. 

Гречановская А.Н. 

Иванова И.С. 

Исаева Э.Р. 

Исмаилова Д.И. 

Исмаилова Э.Р. 

Куликова Н.В. 

Мамутова Э.Н. 

Османова Г.Р. 

Станкова Ю. В. 

Стефашина Т.Н. 

Сулейманова Л.И. 

Тарасова В.А. 

Удачкина Н.Г. 

Умерова Т.А. 

Чернышева Е. Н. 

Широбокова Е.Л. 

Эмирова Э.Я. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


